
UCHWAŁA NR III.19. 2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV.293.2021 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 22 listopada 2021r. 
w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu wymiany i likwidacji 

źródeł ciepła na paliwo stałe z obszaru Gminy Miejskiej Człuchów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2024r. poz. 609), art. 403 ust. 2,4,5 i 6, art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 ustawy z dnia 
27 kwietnia  2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2024r. poz. 54) oraz art. 221 i art. 250 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023r. poz. 1270 ze zm.) i art. 7 ust. 3 i 3a ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 2023r. 
poz. 702), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXV.293.2021 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 22 listopada 
2021r. w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu wymiany i likwidacji 
źródeł ciepła na paliwo stałe z obszaru Gminy Miejskiej Człuchów, wprowadza się następującą zmianę 
w §3ust. 9 pkt 5, skreśla się cześć zdania:   "pompy ciepła (gruntowej, wodnej, powietrznej)„   dodaje część 
zdania:  " instalacji odnawialnego źródła energii, o jakim mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. 2023r. poz. 1436 ze zm.) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FC4CDA4-4AE0-46AF-972A-8471E08DB3D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z rosnącym zainteresowaniem w zakresie wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe oraz brakiem 
sieci ciepłowniczej lub gazowej na obszarze całego miasta, zasadnym staje się dopuszczenie większego 
zakresu "odnawialnych źródeł energii". 

W §3 ust.9 pkt 5 uchwały proponuje się zmienić zapis: 

"9. Dotacją objęte są wydatki poniesione na: 

5) odnawialne źródła energii – zakup i montaż pompy ciepła ( gruntowej, wodnej, powietrznej)", 

na nowe brzmienie: 

9. Dotacją objęte są wydatki poniesione na: 

5) odnawialne źródła energii – zakup i montaż instalacji odnawialnego źródła energii, o jakim 
mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. 
2023r. poz. 1436 ze zm.) 

Zgodnie z art. 2 pkt 22 ustawy  ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii, poprzez 
odnawialne źródło energii - rozumie się: odnawialne, niekopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, 
energię promieniowania słonecznego, energię aerotermalną, energię geotermalną, energię hydrotermalną, 
hydroenergię, energię fal, prądów i pływów morskich, energię otoczenia, energię otrzymywaną z biomasy, 
biogazu, biogazu rolniczego, biometanu, biopłynów oraz z wodoru odnawialnego. 

Wprowadzenie powyższej zmiany zwiększy zatem krąg uprawnionych do dofinansowania poprzez 
dopuszczenie wymiany źródła ciepła m. in.na biomasę, jaką jest pellet, co jest odpowiedzią na rosnące 
zapotrzebowanie. 

Jednocześnie zwiększa się szanse na wykonanie uchwały nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 28 września 2020r. w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa 
pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, zgodnie z którą obowiązują na terenie województwa 
pomorskiego niżej wymienione terminy wymiany źródeł ciepłana paliwo stałe: 

< 3 klasy do 1 września 2024r. 

klasa 3 i 4 do 1 września 2026r. 

klasa 5 do 1 lipca 2035r. 

W Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, na dzień sporządzenia projektu uchwały, poniżej 
trzeciej klasy na terenie miasta pozostaje 799 źródeł ciepła, spośród 1257 wszystkich klas łącznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FC4CDA4-4AE0-46AF-972A-8471E08DB3D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.19. 2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


